1l Castello di Pino fu il vero baluardo in difesa di
Amalfi, costruito al di qua della dorsale dei monti Lat-
tari, contro le numerosissime scorrerie dei Longobardi,
che ripetute volte, tentarono di assalire alle spalle la citta
Ducale, attraverso le gole dei monti. Questo castello,
(Castrum Pini) secondo il Camera‘, fu eretto verso il
cominciar del X sec. per opera di Mastolo I, giudice glo-
riosissimo della Amalfitana Repubblica ».

Uno dei tanti tentativi da parte dei Longobardi di
raggiungere ed invadere la citta lo si deduce dal seguente
documento:

« Ego quidem silbecta relicta Leonis filia sergij de
gaudioso pironte; a presenti die pruntissaima voluntate,
scrivere et firmare visa sum vobis domino Leoni domini
gratia archiepiscopo sedis sancte amalfitane ecclesie qui

* CaMERA, Citta e Ducato di Amalfi, Vol. 11, pag. 644.
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sis pro parte monaslerij vestri sancti cirici banc chartu-
lam ammissionis seu securilatis pro eo quod ante os annos
dedimus et offersimus nos ambo predicti jugales in pre-
fato vestro monasterio tota plenaria ipsa hereditatem
quam habuimus in Radicosa posita a fora ipso Castello
da Pini; et firmavimus vobis exinde chartulam et pro-
clamat ut ibidem cunctis diebus vite nostre de nos ambo
predicti jugales nos vobis eos laborare et in quo bibus
fuit predictus vir meus laboravimus vobis eos et postea
labori ego sola, modo vero pro peccatis dissipavit se tota
prefata bereditatis hab ipsis longobardis, cum omnia que
ibidem babuit, et iam ego minime eos laborare possum.
Ideo rogavi ut vos eos recipere, vos autem fecistis mise-
vicordiam recipisti eos et pro mercede anime vestre de-
distis nobis exinde auri tari decem et iam a die presenti
tota predicta bereditas sit de predicto vestro monasterio
faciendum inde omnia quod volueritis sine amni nostra
contrarietatem, et sic contra hanc chartam veniero quin-
quaginta bisantij vobis componere promitto et bec charta
sit firma in perpetum et cum ipsa olia prefata charta af-
ferazionis ».

Ego Lupinus filius

pantaleonis Dentice testi sum.

Ego Pando testis sum.

Ego Mauro filio sergio de costantino de Leo-
pardo testis sum.

Ego Ursus scriva scripsi, mense martio indi-
ctione decima®.

Questa tentata invasione della Cittd Ducale e la
certa devastazione del territorio di pertinenza amalfitana

5 Fx tabular. monast. S. Laurenti de Amalphi, pergam. 921
pubblicata dal Filangieti nel Codice amalfitano, pag. 46.

122

=

dovette approsimativamente avvenire intorno al Mille,
perché il citato Leone, fu eletto arcivescovo di Amalfi
il 30 novembre del 987 e fu il primo Arcivescovo della
citta di Amalfi, (ivi morl il 21 aprile del 1030)°,